Εἴ με Πλάτων ἐγένετο, δύνα τούτον τον Πλάτωνα  
Συκετικῶν δύρων ἀνθει πάντα φέρω  
Ἄλλα νόθον μὲν ἔτελεσσε Πλανταρίου, ὃς γέ τελεσσε  
Καὶ ψυχὴν θυητὴν, πάμελ νόθον τελεσσε <sup>ss)</sup>

Nempe

pp) Conf. *Fabricius*, libr. de scriptor. de veritate religionis christianae p. 148 sq. *Heum.*

qq) Fallitur elegantissimus *Muretus* tom. II. orat. 8. p. 286. tradens, sive, qui Platonis Phaedrum Panaetio tribuerent.

rr) Latinam huius epigrammati versionem metricam exhibet Camerar. in *Aphthonio* suo p. 224. *Heum.*

ss) Hoc epigramma *Wernsdorfius*, Prof. quondam Dantiscanus celeb. ita duplicitate vertit:

Vol. III.

*Si Plato non scripsit me, binos pono (fringe)*  
*Platonem,*

*Socratici foetus, cui decor omnis adeat.*  
*Suppositum facit ille Panaetius, qui simul audet*  
*Mortales animas reddere meque nothum.*

vel sic:

*Si Plato me haud scripsit, duo forte fuere Pla-*  
*tones,*

*Socraticae soboles, nam decus omne fero.*  
*Aī dubium facit ille Panaetius: suffinet idem*  
*Mortales animos reddere meque nothum.*

K

Nempe Panaetius a Platone de animae immortalitate dissentiebat, ut auctor [P] etiam Cicero I. Tusc. qu. [cap. 32. vbi vid. Dauif.] Ait igitur poeta, non mirum esse, si Phaedo Platonis in dubium vocetur ab eo, qui ipsam negauit animorum immortalitatem. Sed fortassis falso est poeta, nec recte cepit, quod apud Laertium II. 64. legas a Panaetio solos, tamquam genuinos Socraticos, admissos dialogos, quos edidissent Plato, Xenophon, Antisthenes, Aeschines: de Phaedonis et Euclidis addubitatum, reliquos vniuersos rejectos. Ex quibus verbis perspicuum est, Panaetium non in dubium vocasse Phaedonem Platonis, sed dubitasse, an dialogi, a Phaedone et Euclide editi, vere Socratis nomen mererentur. Scripsit autem Phaedo, Eliensis, teste eodem *Laertio* II. 109. dialogos, Zopyrum, Simonem et forte alios; sed de quorum auctore ambigebatur, Niciam, Medium, Antimachum, sive Senes, et sermones Scythicos. Ceterum hunc, de quo in praesenti agimus, dialogum Platonis *Phaedo* ipse legit, teste *Athenaeo* lib. XI. p. 505. et negauit, se quicquam eiusmodi dixisse, qualia a Platone locutus fingatur. Idem Cicero, ne alias iam nominem, sine controversia adscribit Platonis *Platonis*, inquit, *liber, qui est de animo*, [Tuscul. quaest. I. cap. 11.] is alio nomine *Phaedon* dicitur, [adde eumdein Tusc. I. 24. de N. D. III. 33. extr.] Librum *de bono mortis* vocat Aurel. Victor de viris illustr. cap. 80. Et licet inter *Aeschinis* Socratici dialogos quoque fuerit *Phaedo*, si Suidae credimus, falso saepe atque incerto testi: Platonis tamen nomine hunc omnes laudant, christiani praecipue scriptores, Tertullianus, Origenes, Eusebius et alii<sup>11)</sup>: sed ethnici quoque, graeci et latini. Notum praeterea vel ex *Fieri* IV. 2. 71. quod *Cato*, antequam mortem sibi consiceret, lecto noctu ad lucernam Platonis *Phaedone* paululum quievit: tum circa primam vigiliam stricto gladio reuelatum manu pectus semel iterumque percussit. Idem refert Dio XLIII. p. 218. *Appian.* II. de B. Ciu. fol. 489 sq. Plures scriptores, eandem rem narrantes, in notis ad Florum laudarunt Iohannes Cairns et Freinsheimius. [conf. *Plutarch.* in vita Cat. min. cap. 89 sq. *Lactant.* III. 17. *Dauif.* ad Max. Tyr. pag. 10. edit. I.] Simile quid apud Ciceronem Tusc. I. cap. 34. Lactantium l. c. Hieronymum tom. V. p. 60. Augustinum, [Eudociam in Violario p. 272 sqq.] Nonnum hist. 15. in Greg. Nazianz. epigr. pag. 275. Wechel. et alios legitur de *Cleombroto*<sup>12)</sup>, quem Ἀμβρακιωτικὸν μεράκιον vocat *Georgius Pachymeres* in *Diatriba de sex philosophiae definitionibus*. In euindem Cleombrotum exstat *Callimachi Epigramma* lib. III. Antholog. cap. 33. [et in edit. Ernestina Callimachi epigr. 24. pag. 292. vbi vid. Bentlei.] quod occurrit etiam apud *Sextum Empiricum* lib. I. cap. 2. p. 10. contra Matheiat. Ammonium Hermeae in *Porphyrii Isagogen* p. 6. alterum Ammonium in Γεράμμα et Theodosium Alex. in scholiis ineditis ad Dionysium Thracem, vbi Cleombroti facto, qui post lectum Platonis librum de muro se praecipitauit, (sive ut Callimachus ait, ήλατο εἰς αἰδηνήν, defiliit in mortem, *Sen. Epist.* 77.) oppositum legas iudicium *Olympiodori*, philosophi, qui adfirmauit, iam pridem se e vita excedere voluisse, nisi de statu animae ex Platonis *Phaedone* certior redditus fuisset: [P]

Ἐι μὴ γράμμα Πλάτωνος θυὴν ἐπέδησεν ἡρῷη,  
Νόθη λυγρὸν ἔλυται βίον πολυκυδέα δεσμόν.

Paulino

11) Adde Iac. Pontani *Φιλοσοφίας* VII. 13. pag. 235 sqq.

12) *Theobodus* vitoise apud Petrum Abaclarum lib. II. theolog. christianaæ pag. 1224. vbi

magne id potius, quam bene factum ab illo, ex ipso ait eum Platone potuisse cognoscere, tom. V. thesauri anecdotor. Marteniani.

Paulino (Antonio) tamen iudice, carmine aduersus paganos v. 38. Platonis de anima liber *praeter titulum nil certi continet intus.* Certe ne Aristoteli quidem persuasit, si credimus Theodorito lib. V. Θεωποευτ. Argumenta Platonis confutanda sibi sumisit Gomes Pereira in margarita philosophica p. 619—632.

*Olympiodori* responsionem ad obiectiones varias, *Phaedoni* oppositas, vna cum commen-tario ad capita CLVII. habeo msst. Meminit in illa commentariorum *Iamblichi*, et *Plutarchi* et *Syriani*. *Olympiodori* commentariu*s* in *Phaedonem* MS. exstat in variis bibliothecis. *Fabric.* In quibus lateat bibliothecis, cl. *Fischerus* in notitia codd. msst. Platonis ex Mont-fauconio aliisque indicat. — Laudantur particulae a *Wyttensbachio* ad *Plutarchum* de S. N. V. p. 80. 83. *Ruhnken.* ad *Xen.* M. S. p. 220. edit. Ernesti etc. atque *Fischerus* particulas, ab aliis viris doctis publicatas, in nouissima dialogorum IV. editione suo quamque loco posuit. *Democriti*, *Platonici*, *Longini* tempore viuentis, commentarios in *Phaedonem* et *Alcibiadem* laudat *Olympiodorus* in particulis, a *Ruhnkenio* in diss. philol. de *Longino* §. 4. editis. *Longini* comm. in *Phaedonem* laudat *Olympiodorus* in commentarii inediti particula, a *Ruhnkenio* I. mem. §. 6. p. 13 sq. vulgata. Est vero mst. in bibl. Vindob. vid. *Lamber.* comm. VII. cod. XX. p. 114 sq. edit. Kollarii. *Harl.*

*Procli* in *Phaedonem* intercidit, et latina *Apuleii* versio, [quae memoratur a *Sidonio Apollinari* lib. II. ep. 9. et *Prisciano* lib. X. Superest vero alia *Aristippi* latina in bibliotheca corporis Christi Oxonii, qua vsus est *Nathan. Forsterus. Crollius.* *Ficini* versio lat. separatis prodiit Paris. apud Caluarin. 1536. ibid. apud Morel. 1554. 4. *Harl.*]

E recentioribus *Phaedonem* illustravit *Sebastianus Foxius*, cuius commentarius vulgatus est Basileae, 1566. fol. Anglice *Theobaldus*, (idem, qui vitam Catonis vulgavit.) Londin. 1716. Gallice cum notis edidit *Andreas Dacrius*. Italice *Sebast. Ericius*. [Germanice *Io. Bernhard Koehler*, Lubecensis, Prof. quondam Gottingensis, Lubecae, 1769. 8. et *Aug. Guil. Ortlob*, cum notis, Francof. et Lipsiae, 1771. 8. *Hofmannswaldau* in suis versl. etc. Vratislau. 1679. 8.] Nec praetereundum *Danielis Heinssi* Poema eximium de contemptu mortis, cuius argumentum magnam partem petitum e Platone: [Lugd. Bat. 1621. 12. ex offic. Elzeu. recusum in collectione poematum eius lat. et graec.] Dum autem Plato immortalem animam esse defendit, ex altera parte incidit non modo in falsum dogma de animabus, ante corpora praexistentibus, et de μετεμψυχώσει, quam recidivatum et reciprocum discursum animalium appellat Tertullianus: sed et in alium incucurrit videtur errorem haud leuem, quod immortalitatem hanc, atque, ut ita dicam, indestructibilitatem superstruxit dogmati de αὐτοκινητᾷ animae, unde sequatur, illam aeternum esse et increatum motus principium <sup>vv)</sup>, quod soli deo proprium est. Vide *Ioh. Baptista Crispum* de Philosophis caute legendis distribut. I. lib. I. et *P. Baylii* librum, gallice editum, sub titulo responsionis ad quæstiones cuiusdam hominis Prouincia tomo I. cap. 12. *Nicol. le Nourry* apparat. ad biblioth.

K 2

patrum

vv) Huc spectat illud Arnobii lib. II. pag. 47. *Animus, qui immortalis vobis* (necessitate nimirum essentiae, qua ratione solus deus habet immortalitatem 1 Tim. VI. 16. non Dei conditoris voluntate immortalem ipsi naturam tribuentis) et

deus esse narratur. Rectius idem Plato in Ti-maeo: Θεοί Θεῶν, ἡντικαὶ δημιουροὶ πάτηρ τοῖς θεοῖς, καὶ δι' ἣντα γενόμενα ἀληταὶ εἰμένοις. Conf. *Io. Turneri* epist. contra Dodwell. pag. 83.

patrum fol. 420. Vsque adeo abest Plato <sup>ww</sup>) et absuit procul ab Epicuri opinione, animum nostrum natura mortalem [¶] statuente, quam utinam profanis hominibus incrustandam nuper reliquisset doctissimus et praestantissimus Dodwellus. *Fabrit. Praeter Pseudo-Origenem in philosophumenis*, p. 118 sqq. edit. Wolfii, qui in notis plura de hoc argumento differit pluresque citat viros doctos, tum praeter Cudworthum eiusque interpretem, Moshem. ac Bruckerum, Meinersium et Tieckmannum in variis libris illustrata est Platonis sententia de animo eiusque ortu et immortalitate:

*Marsilius Ficini Florentini theologia Platonica de animorum immortalitate ad Laurentium Medicen-virum magnanimum.* In calce: *Impressum Florentiae per Anton. Miscominum, anno salutis MCCCCCLXXXII. fol. vid. de Bure Bibliographie instructive vol. de la Jurispr. et des scienc. nr. 1266. p. 159 sq. rec. Paris. 1559. 8. et in eius Operibus, Basil. 1561. fol. II. voll. in vol. I. nr. 2.*

De Platonica animorum immortalitate differit *Ioach. Sam. Weickmann*, Wittebergae, 1740. 4.

*Chr. Ern. de Windheim* examen argumentorum Platonis pro immortalitate animae humanae, diss. Gottingae. 1749. 4.

*Georg. Henr. Ribou* in diss. de anima brutorum, adiecta *Hieronymi Rorarii* libro, quod animalia bruta saepe ratione videntur melius homine, Helmstad. 1728. 8. cap. 19. p. 682 sqq.

*D. Michael Gottlieb Hanschius* in diatriba de entusiasmo Platonicō, sect. III. IV. etc. Lipsiae, 1716. 4. conf. *Acta Erud.* 1716. pag. 434. et *Heumann*. in *Actis philos.* tom. II. pag. 301 — 310.

*Andr. Chr. Cleemann* diss. de necessitate *θείς τίνος λογίς*, ex sententia Socraticorum ad *Plat. Phaedonem* cap. VII. 50. Misene, 1746. 4.

Io.

<sup>ww</sup>) Platonem, veluti suae sententiae fauentem, eicit *Dodwellus* in *Dissertat. Epistolica anglice edita* Lond. 1706. 8. de anima, per naturam mortali, p. 22. 59. 96. et in *praemonit.* p. 21. Sed aduersarium ipse agnoscit p. 33. 60. et 66. vt probe obseruauit *Sam. Clarke* Epist. ad *Dodwell*. pag. 25. [conf. *Mr. Dodwell's Hypothesis concerning the Immortality of the Soul*, exacted from his Writings upon that Subject. By the Author of his Life, (Francis Brokesby,) London, 1714. 8.] Saue in *Timaeo* etiam, vbi nihil non extra Deum, atque adeo animas quoque natura dissolubiles docet *Plato*, hoc neutiquam eo sensu intelligit, quasi a deo non ipsis data fuisset natura immortalis, quae viri clarissimi sententia est, opinantis in solis illis, quibuscum foedus iniit deus, animos ab ipso post facta conseruari, praeter naturam illarum, per ipsius omnipotentiam ad poenas infligendas, vel per spiritum Christi in baptismo impertitum et ab anima